
  
Přijatá usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velké 
Přítočno konaného dne  31.10.2018 
                         
Bod 1. programu -  Zahájení 

 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Ladislav Studnička, Radim Kvarda, Ludmila Hujová, Jiří Urban, Ing. Jan 
Eška 

 

Omluveni:  0 

Přítomno občanů: (viz. Prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Složení slibu člena zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit 
slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu podle zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přečetl 
slib a následně vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Velké Přítočno a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky.“  

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

 

Bod 3. programu  - Program jednání 
 

 
P r o g r a m   j e d n á n í: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu člena zastupitelstva 
3. Program jednání  
4. Jmenování zapisovatele 

5. Jmenování ověřovatelů zápisu   
6. Volba starosty a místostarosty 



 
 

 
  6.1 Určení počtu místostarostů 

           6.2 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě    
           uvolnění 

        6.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
        6.4 Navrhování kandidátů na volbu starosty a volba starosty 

        6.5 Navrhování kandidátů na volbu místostarosty a volba místostarosty 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

        7.1  Zřízení výborů a určení počtu jejich členů  

        7.2. Volba Předsedy finančního výboru 

        7.3. Volba předsedy kontrolního výboru 
        7.4. Volba členů finančního výboru 
        7.5  Volba členů kontrolního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných zastupitelů 
9. Zřízení komisí 
10. Různé  

10.1. Územní plán – návrh změny č.1 
11.Diskuze 

    12.Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:   7 zdržel se:   0  proti:    0 
 
Usnesení č. 1/2018/1 bylo schváleno. 
 

4. Jmenování zapisovatele  
 
Zapisovatelem předsedající určil paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu.  
 

5.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Radima Kvardu a 
Ladislava Studničku.  

 
Hlasování zastupitelů:           pro:    7 zdržel se:   0 proti:    0 

 
Usnesení č.2/2018/1 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod 6. Volba starosty a místostarosty 
 

6.1 Určení počtu místostarostů  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování zastupitelů:           pro:      7   zdržel se:    0 proti:    0 
 
Usnesení č. 3/2018/1 bylo schváleno. 
 

6.2 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat 
jako dlouhodobě uvolnění  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:     0 proti:     0 

 
Usnesení č.4/2018/1 bylo schváleno. 
 
 

6.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím.  

Hlasování zastupitelů:           pro:        7 zdržel se:   0 proti:      0 
 
Usnesení č. 5/2018/1 bylo schváleno. 
 
 

6.4 Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí starostou Jana Burgera. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 1- Burger proti:  0 
 
Usnesení č. 6/2018/1 bylo schváleno. 
 



Po zvolení starosta dále vedl zasedání (dále veden jako „předsedající“) a poděkoval 
zastupitelům za důvěru. 

 

6.5 Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a    
      volba místostarosty  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zvolilo místostarostou Stanislava Kratochvíla. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 1-

Kratochvíl 
proti:  0 

 
Usnesení č.7/2018/1 bylo schváleno. 
 
Předsedající uvolnil ze zasedání pana Stanislava Kratochvíla, který musel z osobních 
důvodů odejít.  
 

Bod 7. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
 

Bod 7.1. Zřízení výborů a počtu jejich členů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 

Hlasování zastupitelů:          pro:      6   zdržel se:   0 proti:     0 
 
Usnesení č. 8/2018/1 bylo schváleno. 
 

Bod 7.2. Volba předsedy finančního výboru 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou finančního výboru Radima Kvardu. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:      5   zdržel se: 1-Kvarda proti:   0 

Usnesení č. 9/2018/1 bylo schváleno. 

Bod 7.3. Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Urbana. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:  5       zdržel se: 1- Urban proti:   0 

 
Usnesení č. 10/2018/1 bylo schváleno. 
 



Bod 7.4. Volba členů finančního výboru 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zvolilo za členy finančního výboru paní Kateřinu 
Oličovou a pana Pavla Oliče. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:      6  zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č. 11/2018/1 bylo schváleno. 

 
 

Bod 7.5. Volba členů kontrolního výboru 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zvolilo za členy kontrolního výboru paní Ludmilu 
Hujovou a Hanu Lhotovou. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:      6  zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č. 12/2018/1 bylo schváleno. 
 

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů   
     zastupitelstva 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle § 84 
odst. 2, písm. n) zákona č. 128/2000 sb., o obcích ve znění zákona č. 99/2017 Sb. a nařízení 
vlády č.318/2017 sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
s platností ode dne 1. 11. 2018 takto: 

Místostarosta: 10.500,-Kč/měs. 

Předseda výboru/komise: 1.500,-Kč/měs. 

Člen výboru/komise: 0,-Kč 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 
dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:      6  zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č. 13/2018/1 bylo schváleno. 

 



 

Bod 9. Zřízení komise pro kulturu, komise pro občanské a sociální 
záležitosti a komise pro rozvoj obce 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zřízení kulturní komise s předsedou Ladislavem 
Studničkou, komise pro občanské a sociální záležitosti s předsedkyní Ludmilou Hujovou a 
komisi pro rozvoj obce s předsedou Ing. Janem Eškou. 
 

Bod 10. programu  - Různé 
 

Bod 10. 1. programu – Územní plán – návrh změny č. 1 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje 

1. Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“) o pořízení Změny č. 1 
územního plánu Velké Přítočno zkráceným postupem z vlastního podnětu. 

 
 

2. Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst. 6 písm. e, v souladu s § 47 odst. 1 a 
4, § 49 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona člena zastupitelstva spolupracujícího 
s pořizovatelem při zpracování podkladů pro pořízení Změny č. 1 územního plánu 
Velké Přítočno, a to pana Jana Burgera. 

 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:    0 
 
Usnesení č. 14/2018/1 bylo schváleno. 
 

Bod 11. Programu - Diskuze 
Bod 12. programu – Závěr 
 
 

 


